

# Valsted Samråd

## Formandens beretning for året 2020

Efter generalforsamling 5. marts 2020 konstituerede Samrådet sig som følger: Formand Hans Jørgen Kallehauge, Kasserer Bruno Jensen og sekretær Ole Frstrup

Vi har haft to møder i Valsted Samråd, et i januar for at aftale hvilke arrangementer/aktiviteter vi ville støtte og et midtvejs i juni 2020 for opfølgning på planlagte aktiviteter set i lyset af corona restriktioner.

I Januar 2020 havde vi møde med Parkforvaltningen, hvor vi startede med en gennemgang af Mødestedet/Klubhuset og især baneanlæggene og vedligehold af disse. Parkforvaltningen vil klippe og beskære buske og træer omkring banen og her især fjerne buske og små træer mellem de store træer mod P-Pladsen bag kampbanens mål og opsætte nyt højt hegn til erstatning af det gamle, jævne jorden mellem de tilbageblevne høje træer og så græs. Vi har efterlyst bedre belysning på P-pladsen og udskiftning slidt asfaltbelægning på P-Plads. Desuden nyt lysanlæg på træningsbanen, da de gamle betonfundamenter er stærkt forvitrede. Derudover blev områder bag Multibane inkluderet i de 2 ugentlige græsklipninger kommunen står for.

I maj måned havde vi inviteret holdlederen og seniorassistenten til møde om hvilke ønsker vi havde til den nye Landsbypedelordning som del af den nyligt vedtagne Landdistriktspolitik 2020 for Aalborg Kommune. Her fik vi aftalt hvilke områder landsbypedellen og hans hjælpere vil tage sig af og hvilke vi selv skulle tage os af. Ordningen har kørt rigtig godt i årets løb med et godt samarbejde.

Valsted Samråd deltog i marts måned i møde på Sebber Skole om kommunens forslag til Fællesledelse mellem små og større skoler. For vort vedkommende ville det betyde fælles ledelse mellem Sebber og Farstrup Skole, hvor Sebber skole blot ville blive en afdeling med klasser. Det har tidligere været prøvet uden større held og blev i 2011 afløst af Landsbyordningen med selvstændige små skoler, egen ledelse og skolebestyrelse. Forslaget blev heldigvis trukket tilbage efter kraftige protester fra de små skoler med stor opbakning fra landsbyerne i kommunen.

Derudover deltog vi i online valg i maj måned til Landdistriktsudvalget, hvor vi støttede vor lokale kandidat, Dorthe Thybo Kudsk fra Sebbesund, som blev valgt.

Vi deltog ligeledes i Samrådenes Møde med forvaltningerne i slutningen af september 2020 på Halkær Kro – ganske vist virtuelt for mit vedkommende.

I februar 2020 blev der indgået kontrakt med lokal tømrermester efter udbud blandt 3 firmaer på nyt tag på den gamle fløj af klubhuset og reovering af den gamle indgang med tilhørende 2 toiletter. Vi blev bevilget et tilskud på 270.000 kr. fra Forsamlingshuspuljen mod en egenfinansiering på 30.000 kr. Arbejdet blev afsluttet starten af juni 2020 med et godt resultat.

Styregruppen for Mødestedet (Sebber Idrætsforening, Valsted Borgerforening og Valsted Samråd) har haft 3 møder i årets løb om koordinering af aktiviteter. Pga manglende indtægter fra Nibe Festivalen aftalte vi at etablere en støtteforening og opfordre byens borgere til at støtte op om Mødestedet med godt resultat.

I forbindelse med vi blev valgt som Årets Landsby 2018 skulle vi afholde LAK's generalforsamling 19. marts 2020 i vort nye Mødested i Valsted men pga corona restriktioner blev generalforsamlingen aflyst og til sidst helt udsat til 27.01.2021, hvor LAK afholdt Online generalforsamling på Teams.

I årets løb har vi støttet følgende aktiviteter:

- a. Varmeskab til hjertestarter.
- b. Toiletvogn til Fjordens Dag.
- c. Mosteri – Jutlander Bank Fonden har støttet dette.
- d. Plastikafdækning af Multibanen i forsøg på at begrænse ukrudtet.
- e. Udlægning af bådebro Påsken og optagning udgangen af oktober
- f. Fakler til protestaktion Fælles Skoleledelse

Hans Jørgen Kallehauge  
Formand Valsted Samråd